
Jornal da República

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011Série I, N.° 16               Página   4725

SUMÁRIO

PRESIDENTE DA  REPÚBLICA :
Decreto do Presidente da República n.° 28/2011 de  27  de
Abril .......................................................................................... 4725

Decreto do Presidente da República n.°29/2011 de  27  de
Abril  ........................................................................................ 4726

PARLAMENT O NACIONAL  :
RESOLUÇÃO  DO  PARLAMENT O  NACIONAL  Nº  11 /2011
de  27  de  Abril
Sobre a Necessidade de Salvaguardar o Regular Funcionamento do
Ministério Público ................................................................. 4728

RADIO NO TELEVIZAUN TIMOR-LESTE (RTTL)  :
Rezolusaun No. : 16 / CA RTTL,EP / 08 / 2010
Kona-ba Nomeasaun Directores ho Adjunto ......................... 4729

Rezolusaun No. :17/CA/XII/2010
Kona-ba Estrutura Direisaun RTTL, EP periudu 2011 - 2012 ..... 4730

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011

$ 0.50

Série I, N.°  16

PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DEMOCRÁTICA DE TIMOR - LESTE

Decreto do Presidente da República n.° 28/2011

de  27  de  Abril

A Medalha "Solidariedade de Timor-Leste" foi criada através
do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo
85.° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3.° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18
de Março, decreta:

São condecorados, com a medalha "Solidariedade de Timor-
Leste" os seguintes elementos da Polícia do Contingente da
Malásia junto à UNPOL:

1.    Assistant Superintendent, Kut Choy Chang

2.  Assistant Superintendent, Muhamad Norrazam Ahmad

Bukhari

3.   Assistant Superintendent, Sam Phan Prat Deng

4.   Assistant Superintendent, John Michael A. Alangaram

5.   Assistant Superintendent, Wai Kong Leong

6.   Assistant Superintendent, Mohd Zamzuri Mohd Isa

7.   Assistant Superintendent, Abdullah Daud

8.   Sub-Inspector, Mohd Husni Zulkifli

9.   Chief Inspector, Kong Cheong Low

10.   Inspector, Nur Aizuddin Musa

11.   Sergeant Major, Abdul Manab Hamid

12.   Sergeant Major, Rajendran Nagamuthu

13.   Sergeant Major, Md Yusof Md Nor

14.   Sergeant Major, Ahmad Hussein

15.   Sergeant, Kosim Kasa

16.   Sergeant, Ibrahim Jinic

17.   Sergeant, Balasedaran Allagapan

18.   Sergeant, Zaibullah Ismail

19.   Sergeant, Amir Jaafar

20.   Sergeant, Abd Karim Ahmad

21.   Sergeant, Roslan Adam

22.   Sergeant, Mohd Fauzi Mohd Noor

23.   Sergeant, Rahmat Kasim

24.   Sergeant, Khairol Anowar Alias

25.   Corporal, Madhavan Thannimalai

26.   Corporal, William Sandanan

27.   Corporal, Krishnan Raman

28.   Corporal, Asaithamby Ekambaram

29.   Corporal, Subramaniam Ramamoorthy

30.   Corporal, Cheah Kah Thye

31.   Corporal, Mohd Nazri Md Nawawi

32.   Corporal, Norhafdzeli Ismail

33.   Corporal, Bahrusyam Bakri



Jornal da República

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011Série I, N.° 16              Página  4726

34.   Corporal, Loganathan Thangavelu

35.   Corporal, Francis Xavier Benedict

36.   Corporal, Baktha Vachil Karappiah

37.   Corporal, Hari Chandran Hari Krishnan

38.   Corporal, Azhar Kasim

Publique-se.

José Ramos-Horta
O Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, ao vigésimo
sexto dia do mês de Abril do ano de dois mil e onze.

Decreto do Presidente da República n.° 29/2011

de 27   de Abril

A Medalha "Solidariedade de Timor-Leste" foi criada através
do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18 de Março, para reconhecer e
agradecer a polícias e militares estrangeiros que tenham
servido em missão mandatada para assistir as operações de
Defesa e Segurança após 1 de Maio de 2006 e durante o período
de intervenção da INTERFET, entre 20 de Setembro de 1999 e
28 de Fevereiro de 2000.

O Presidente da República, nos termos da alínea j) do artigo
85.° da Constituição da República Democrática de Timor-Leste,
conjugado com o artigo 3.° do Decreto-Lei n.° 15/2009, de 18
de Março, decreta:

São condecorados, com a medalha "Solidariedade de Timor-
Leste" os seguintes elementos do Contingente da Polícia da
Malásia(MALFPU):

1.   Deputy Superintendent, Ratan Kumar Singh Jainu

2.   Assistant Superintendent, Ijid Landu Binju

3.   Chief Inspector, Mathew Ak Manggie

4.   Inspector, Norman Chendan Philip Picha Rumpang

5.   Inspector, Wilson Denis Ugap

6.   Inspector, Hairuzzaman Mohd Khalid

7.   Inspector, Mohd Nazrol Mohd Nawi

8.   Inspector, Mohd Adam Rahmat

9.   Captain, Muhammad Hilmi Mohd Noh

10.   Sergeant, Tajuddin Jidon

11.   Sergeant, Mohd Nazri Mohd Nor

12.   Sergeant, Nazri Bin Gimbok

13.   Sergeant, Pensil Suni

14.   Sergeant, Zailani Zainuddin

15.   Sergeant, Mohd Adif Abdullah

16.   Sergeant, Ahai@Mohd Firdaus Keli

17.   Sergeant, Hamsha Daim

18.   Sergeant, Mohd Allawi Suboh

19.   Sergeant, Khadri Ringo

20.   Sergeant, Rinki Untai

21.   Corporal, Moduin Milin@Millin

22.   Corporal, Angeles Aling

23.   Corporal, Abd Malik Kabod

24.   Corporal, Kamanul Arif fin Moftah

25.   Corporal, Badarisham Li

26.   Corporal, Atan Rosli

27.   Corporal, Eh Sin Eh Kau

28.   Corporal, Mokhtar Hashim

29.   Corporal, Arif Ahmad

30.   Corporal, Ahmad Zulpakar Jaafar

31.   Corporal, Dalee Labungan

32.   Corporal, Mohd Dros Wahari

33.   Corporal, Clarince Raymond Kubis

34.   Corporal, Ghazali Kamaruddin

35.   Corporal, Mazlan Selamat

36.   Corporal, Badrulhisham Baharudin

37.   Corporal, Rozaidi Jumaat

38.   Corporal, Ahmad Fadzli Hassan

39.   Corporal, Mohd Nizam Razali

40.   Corporal, Mohd Ali Haslie

41.   Corporal, Mazlan Munarah

42.   Lance Corporal, Neging Ngumbang

43.   Lance Corporal, Sudiman Hj. Roslani

44.   Lance Corporal, Dunggok Lakin

45.   Lance Corporal, Mohd Hilman Majani

46.   Lance Corporal, Majius Jantiong

47.   Lance Corporal, Mohd Fadzlee Md Farid

48.   Lance Corporal, Mohamad Amerul Badrunshah

49.   Lance Corporal, Charles Keris

50.   Lance Corporal, Md Nasron Haron

51.   Lans Corporal, Mohd Alias Hamzah

52.   Lance Corporal, Mohd Afiq Ng Abdullah

53.   Lance Corporal, Mohd Hafas Abd Halim

54.   Lance Corporal, Mohd Hafetz Abd Rahman



Jornal da República

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011Série I, N.° 16               Página   4727

55.   Lance Corporal, Mohd Noor Izwan Md Udin

56.   Lans Corporal, Mohd Helmi Mohd Rasul

57.   Lance Corporal, Mohd Zainol Rosli

58.   Lance Corporal, Shaiful Anuar Mansor

59.   Lance Corporal, Wilson Jamal

60.   Lance Corporal, Rohaizat Sailan

61.   Lance Corporal, Mohd Fahmi Musa Mohamad Mustafa

62.   Lance Corporal, Geofry Gani

63.   Lance Corporal, Maxwell Gibson Wong

64.   Lance Corporal, Mohd Zet Tukimin

65.   Lance Corporal, Jasri@Justinus abdullah

66.   Lance Corporal, Mohd Suhaimi Ibrahim

67.   Lance Corporal, Mohd Nasir Sulaiman

68.   Lance Corporal, Jefery Muli

69.   Lance Corporal, Shah Alam Shah Jahan

70.   Lance Corporal, Asis Andi

71.   Lance Corporal, Mohd Zaini Mohd Zenan

72.   Lance Corporal, Mohd Fadilah Spiee

73.   Lance Corporal, Mohd Runda Hj. Bulah

74.   Lance Corporal, Sainal Saleh

75.   Lance Corporal, Rosday Surokan

76.   Lance Corporal, Ahmad Fahmi Abd Rahman

77.   Lance Corporal, Mohd Noriman Mohd Jamil

78.   Lance Corporal, Shamsul Riza Amin Shah Muhammad

79.   Lance Corporal, Mohamed Fadzly Mohamed Jali

80.   Lance Corporal, Mohd Riduan Abdullah @ Mustaffa

81.   Lance Corporal, Md. Sufpian Haron

82.   Lance Corporal, Nuril Amir Che Halim

83.   Lance Corporal, Chong Seng Lee

84.   Lance Corporal, Zaines Mariol

85.   Lance Corporal, Md Sharel Mohd Sidek

86.   Lance Corporal, Noven Ismail

87.   Lance Corporal, Jeffry Sia

88.   Lance Corporal, Sukvinder Singh Sucha Singh

89.   Lance Corporal, Dainy Sinteh

90.   Lance Corporal, Samneh Azmah Ma Fui Sun

91.   Lance Corporal, Rosyidi Wahab

92.   Lance Corporal, Stave @ Napol James

93.   Lance Corporal, Jabil Soibin

94.   Lance Corporal, Mohd Hussin Latif

95.   Lance Corporal, Mohd Safuan Abdullah

96.   Lance Corporal, Berry Nuwis

97.   Lance Corporal, Shaharulnizam Syawal

98.   Lance Corporal, Mohd Hilmi Ismail

99.   Lance Corporal, Dillah Mantoi

100.   Lance Corporal, Enwan Amit

101.   Lance Corporal, Bensen Bong

102.   Lance Corporal, E.R. Maheswaran Rajasekaran

103.   Lance Corporal, Donald Jiram

104.   Lance Corporal,Ondoumn Jonathan Tait

105.   Lance Corporal, Kahar Ali

106.   Lance Corporal, Mohd Zaidi Hamid

107.   Lance Corporal, Md Azhar Abd Hamid

108.   Lance Corporal, Anwadi Asing

109.   Lance Corporal, Kesevan S.V. Ramachandran

110.   Lance Corporal, Mohd Fauzi Ramli

111.   Lance Corporal, Thanaraj Valakan

112.   Lance Corporal, Aurther Situk

113.   Lance Corporal, Lamsan Saloon

114.   Lans Corporal, Bernard Majiun

115.   Lance Corporal,Sahuhie Ambon

116.   Lance Corporal, Joseph Tudin

117.   Lance Corporal, Kafung Malod

118.   Lance Corporal, Mohd Faezal Jaminak

119.   Lance orporal, Asri Junaidi

120.   Lance Corporal, Yazid Rahman

121.   Lance Corporal, Mohd Muzir Samat

122.   Lance Corporal, Ebon Mupin

123.   Lance Corporal, Donny J. Muteh

124.   Lance Corporal, Kenny Gulong

125.   Lance Corporal, Mohd Sayuti Mohammed

126.   Lance Corporal, Yusran @ Mohd Ismail Saidin

127.   Lance Corporal, Alex Daniel Jita

128.   Lance Corporal, Djaidin Magintung

129.   Lance Corporal, Mohd Erwan Ahmad

130.   Lance Corporal, Abg Rudy Eswandy Naim

131.   Lance Corporal, Julius Koh Richard Ngipa

132.   Lance Corporal, Winara Jeffry

133.   Lance Corporal, Muhammad Firdaus Rohim

134.   Lance Corporal, Donald Dari

135.   Lance Corporal, Mohd Ruhaifi Zainol Abidin

136.   Lance Corporal, Mogan Raman

137.   Lance Corporal, Saiful Navy

138.   Lance Corporal, Mohd Tamizee Isa



Jornal da República

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011Série I, N.° 16              Página  4728

139.   Lance Corporal, Nicholas Sangi

140.   Lance Corporal, Mohd Adif Tajuddin

Publique-se.

José Ramos-Horta
O Presidente da República Democrática de Timor-Leste

Assinado no Palácio Presidencial Nicolau Lobato, ao vigésimo
sexto dia do mês de Abril do ano de dois mil e onze.

RESOLUÇÃO  DO  PARLAMENT O  NACIONAL  Nº  11 /2011

de  27  de  Abril

Sobre a Necessidade de Salvaguardar o Regular
Funcionamento do Ministério Público

Considerando que:

O Parlamento Nacional e cada um dos Deputados têm o dever
irrenunciável, de garantir o Estado de Direito Democrático e o
respeito pela Constituição e pelas Leis;

Todas as instituições do Estado, em especial as ligadas ao
sector da administração da Justiça têm, em todos momentos e
em qualquer caso, que cumprir escrupulosamente a Lei;

O Ministério Público, nos termos do n.º 1 do artigo 132.º da
Constituição, representa o Estado, exerce a acção penal (...),
defende a legalidade democrática e promove o cumprimento
da Lei.

Nos termos do n.º 3 do artigo 132.º da Lei Fundamental, os
Magistrados do Ministério Público no exercício das suas
funções, estão sujeitos a critérios de legalidade, objectividade,
isenção e obediência às directivas e ordens previstas na Lei.

Considerando também, que:

No debate parlamentar sobre a suspensão do Vice-Primeiro
Ministro José Luís Guterres, diversos Deputadas das várias
Bancadas Parlamentares, foram levantadas graves questões
sobre a actuação da Procuradoria-Geral da República,
designadamente acerca da não investigação e acusação dos
principais autores do acto, no âmbito do mesmo processo (Proc.
n.º 266/2010 -Tribunal Distrital de Díli);

Pelo facto dos autores do acto, a Ministra das Finanças Dra.
Madalena Boavida e a Vice- Ministra dos Negócios
Estrangeiros Dra. Adalgiza Magno, não terem sido investigadas
e acusadas, não pode deixar de suscitar sérias dúvidas, quanto
aos critérios que presidiram à actuação do Ministério Público
nesta matéria;

Subsistem assim, fortes indícios quanto a uma possível
motivação política do processo uma vez que, como foi aliás
afirmado pelo Tribunal, os principais autores do acto não terem
sido objecto de acusação nem tão pouco de investigação;

Importa ter sempre presente que, em Timor-Leste, a Constitui-
ção e a Lei impõem ao Ministério Público a obrigação de seguir
critérios de estrita legalidade e objectividade, com vista a
garantir simultaneamente os direitos do Estado, das vítimas e
também dos arguidos;

Deve ainda lembrar-se que ao contrario do que sucede alguns
países, onde, face aos indícios recolhidos, o Ministério Público
é livre de escolher de acusar ou não acusar, como melhor lhe
convém, em Timor-Leste não pode fazê-lo;

Considerando por fim que,

No caso de se suspeitar da existência de irregularidades sérias,
cabe ao Tribunal de Recurso, nos termos do previsto do n.º 3
do artigo 42.º do Estatuto do Ministério Público:"O inquérito,
acusação e julgamento do Procurador-Geral da República e
dos Adjuntos do Procurador-Geral da República deve ser feito
por  juízes do Supremo Tribunal de Justiça.";

E ainda, também no mesmo sentido do n.º 1 do artigo 229.º do
Código de Processo Penal, cabe ao Supremo Tribunal de
Justiça, cujas competências são agora exercidas pelo Tribunal
de Recurso (n.º 2 do artigo 164.º da CRDTL);

Tendo em conta que, face aos elementos de informação
disponíveis, de podem levantar sérias dúvidas quanto à
motivação e actuação Procuradoria-Geral da República em todo
este processo, tudo apontando para que não sido respeitados
os especiais deveres de imparcialidade, isenção e legalidade
que sobre a Procuradoria recaem, enquanto órgão de
administração da justiça;

Neste sentido, o Parlamento Nacional, nos termos do artigo
95.º e 97.º da CRDTL e da alínea b)  n.º 1  artigo 9.º, artigo 90.º
e artigo 100.º do Regimento do Parlamento Nacional, resolve:

Solicitar ao Tribunal de Recurso a investigação da actuação
da Procuradoria Geral da República, no Proc. n.º 266/2010, nos
termos previstos no Código Processo Penal, e designadamente
no Estatuto do Ministério Público, face às dúvidas que se
suscitam quanto à integridade e legalidade do processo, que
parecem apontar para uma grave omissão da Procuradoria, no
que respeita à investigação e acusação dos autores materiais
do acto, no âmbito do mesmo processo, o que pode
eventualmente configurar a prática do crime de Prevaricação
de Magistrado previsto e punido no artigo 287.º do Código
Penal.

Aprovada em 18 de de Abril de 2011.

Publique-se.

O Presidente do Parlamento Nacional,

Fernando La Sama de Araújo



Jornal da República

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011Série I, N.° 16               Página   4729

R E S O L U S A U N  No 16 / CA RTTL,EP / 08 / 2010

KO NA BA

NOMEASAUN  DIRECT ORES  HO  ADJUNTO

KONSIDERA  BA :

*   Dekreto lei  42 / 2008 dia 26 de Novembro 2008 konaba
Transformasaun RTTL ba RTTL, EP

*   Resultadu reuniaun conselho administrasaun RTTL, EP iha
dia 4 de Agostu 2010

*   Konsulta ho entidades internal RTTL, EP

*   Konsulta ho komisaun Funsaun Publika

*   Urgensia halo planu aktividade ho Orsamento Estado ba
RTTL, EP 2011

*   Mantein estabilidade no fo kontinidade ba prosesu unifika-
saun Diresaun RTL ho TVTL ba iha Diresaun Programasaun
ho Informasaun tuir karakter Empresa Publika.

MAKA    CONSELHO   ADMINISTRASAUN   DESIDE :

*   Halo nomeasaun provisoria ba  Directores ho adjuntos
directores

*    Naran sira nebe iha kraik Conselho Administrasaun sente
katak iha kapasidade profesional ho espirito servisu nebe
diak hodi ajuda Conselho Administrasaun halo
funsionamento diak iha RTTL, EP

1.   INFORMASAUN

n Director : Antonio Dias
n Adjunto Director : Isabel Cardoso

2.   PROGRAMASAUN

n Director : Rosario Maia Graça
n Adjunto Director : Martinho Tavares

3.   ADMINISTRASAUN  FINANSAS

n Director : Julio Manuel Correia

4.   APOIO TEKNICO

n Director : Mario Soares
n Adjunto Director : Helio Gusmão

v Espesial ba administrasaun ho  finansas conselho adminis-
trasaun seidauk hare orjensia atu kria director adjunto maibe
rekomenda atu separa funsaun Xefi Departemento
Aprovisionamento ho finansas.

vNomeasaun Xefi Departemento sei halo hamutuk Director
ho Conselho Administrasaun

vDirectores foun nia knar principal hodi halao prosesu
transformasaun tuir mai ne'e :

1.   Perpara orsamentu ba operasional no dezenvolvimentu
kapasidade operasional - inklui kompras ba ekipamentu
ba tinan fiskal 2011. No preparasaun ne'e tenki halao
urgente iha tempu badak ne'e, hodi nune orsamentu
RTTL 2011 bele aprezenta ba Konsellu Ministrus iha
fins-de Agostu 2010. Iha prosesu preaparasaun
orsamentu ne'e, director foun ne'e bele foti inisiativa
hodi konsulta ho entidades relevantes iha estrutura
RTTL aktual.

2.   Halo prosesu ba mudansa funsionariu sira husi estrutura
tuan ba foun tuir nesesidade no potensia nebe ezisti
hela iha RTTL agora.

3.    Halo prosesu ba mudansa espasu servisu, distribuisaun
ekipamentu servisu no seluk-seluk tan hodi apoiu
servisu tuir estrutura foun

Ba servisu ka responsabilidade prosesu no 2 - 3 sei hahu iha
fulan Setembru 2010, no hein katak molok fins-de Dezembru
2010, bele konklui ona, nune iha inisiu tinan 2011 servisu
estrutura diresaun foun ne'e bele funsiona ho efetivu hamutuk
ho implementasaun orsamentu 2011.

Tanba estrutura tuan (RTL no TVTL) sei funsiona hela hodi
ezekuta orsamentu 2010, maka durante prosesu preparasaun
ne'e, Director RTL, Rosario Martins no Director TVTL,  Anto-
nio Dias, nune mos Xefi Departementu Tekniku, Josefino Babo,
sei asume responsabilidade nafatin hodi ezekuta servisu no
programa 2010 to Dezembru 2010.

No bainhira ezekusaun programa 2010 termina iha fulan
Dezembru 2010, maka sei halao serimonia-de inagurasaun
estrutura RTTL, EP, nune responsabilidade husi director atual
ba RTL no TVTL mos sei termina.

Durante prosesu transformasaun ne'e,  RTTL, EP sei konsidera
todan ba responsabilidade husi ema sira ne'ebe nomeadu ne'e,
nune RTTL, EP sei rekonpensa tuir posibilidade legal no
finanseiru nebe eziste. Nomos RTTL, EP sei trata estatutu ema
sira ne'ebe nomeadu ka hetan promosaun ne'e tuir rejime ne'ebe
vigora.

Resolusaun ne'e halo atu kumpri ho responsabilidade tomak

Resolusaun ne'e vigora hahu loron 9 fulan Agostu 2010

Dili, 9 de Agostu 2010

CONSELHO  ADMINISTRAÇÃO  R TTL, EP

1. Expédito Dias Ximenes   1. _____________________

2. Jose Luis Oliveira    2. _____________________



Jornal da República

Quarta-Feira, 27  de  Abril de 2011Série I, N.° 16              Página  4730

3. Antonio M. C. M. Mali       3. _____________________

4. Paulino Quintas    4. _____________________

5. Farida Sagran    5. _____________________

6. Dulce de Jesus Soares   6.    ____________________

CONSELHO   DE   ADMINISTRA ÇÃO

Rezolusaun No. :17/CA/XII/2010

Kona-ba

Estrutura Dir eisaun RTTL, EP periudu 2011 - 2012

Halo kumpri Decreto Lei No. 42/2008 kona-ba Transformasaun
Radio no Televizaun Timor-Leste ba Empreza Publika, nune ho
konsiderasaun ba rezultadu Planu Estrategiku ne'ebe halao
iha Fevereiro 2009 no konsultasaun ho entidades relevantes
hanesan Komisaun Funsaun Publika no kandidatu futuru
Direitores RTTL, EP, maka Conselho de Administração ho
kompetensia tuir artigu 9 (k) Estatuto RTTL, EP deside estrutura
direisaun RTTL, EP ba periudu 2011 to'o 2012 hanesan tuir mai
ne'e:

1.   Hahu 1 Janeiru 2011 to'o 31 Dezembru 2012, Direisaun sira
ne'ebe sei estabelese iha RTTL, EP mak:

a.   Direisaun Informasaun no Atualidade

b.   Direisaun Programasaun

c.   Direisaun Apoiu Tekniku

d.   Direisaun Administrasaun no Finansa

2.  Ba Direisaun sira ne'ebe existe hela hanesan Direisaun Ra-
dio Timor-Leste (RTL), Direisaun Televizaun Timor-Leste
(TVTL) sei hakotu ninian existensia no nakfilak-a'an ba
direisaun hat hanesan iha pontu ida (1) leten, ne'ebe:

a.    Departementu Informasaun TVTL no RTL mak konstitui
Direisaun Informasaun no Atualidade

b.    Departementu Programasaun TVTL no RTL mak hamu-
tuk konstitui Direisaun Programasaun

c.  Departementu Apoiu Tekniku TVTL no RTL - inklui
Seksaun Transmisaun no Seksaun Teknolojia Informa-
tika husi Direisaun Administrasaun mak hamutuk
konstitui Direisaun Apoiu Tekniku

d.   Unidade Administrasaun iha TVTL no RTL sei ha'lakon
ninian existensia, nune ba oin, Direisaun Informasaun
no Programasaun sei la responsabiliza atu halao servisu
administrasaun finansa, no asuntu adiministrasaun
finansa sei konsentradu deit iha Direisaun Administra-
saun Finansa.

e.  Tuir ezijensia, maka iha Direisaun Administrasaun
Finansa sei estabelese mos Departementu Aproviziona-
mentu, Departementu Relasaun Publika no Marketing.

f.   Deskripsaun ba responsabilidade kada departementu
sira iha direisaun foun sei defini iha regulamentu Internu.

3.  Dirijente sira ba direisaun foun mak hanesan tuir mai ne'e:

A .  Direisaun Informasaun no Atualidade

a.   Direitor :   Antonio Dias
b.   Adjunto Direitor :   Isabel Cardoso

B .  Direisaun Programasaun

a.   Direitor :    Rosario Maia Graça
b.   Adjunto Direitor :    Martinho Tavares

C.   Direisaun Apoiu Tekniku

a.   Direitor :   Mario Soares
b.   Adjunto Direitor :   Helio Gusmao

D.   Direisaun Administrasaun Finansa

a.   Direitor :   Julio Manuel Correia

4.  Hahu 1 Janeiru 2011, dirijentes sira ne'ebe mensiona iha
pontu 3 iha leten, hahu dezempeña ona sira nian knaar, no
exklusivamente durante fulan Janeiru 2010 hamutuk ho
Conselho de Administração sei halao servisu ba
perparasaun inagurasaun RTTL, EP tuir agenda iha Anexu.

Mak ne'e deit Rezolusaun hasai hodi implementa hahu 1 Janeiru
2011.

Dili, 30 Dezembru 2010

Concelho de Administração:

1.    Expedito Dias Ximenes (Presidente interinu) ___________

2.   Jose Luis de Oliveira (membru)  ____________________

3.   Paulino Kintas (membru) ________________________

4.   Farida Sagran (membru) _________________________

5.   Antonio M. C. M. Mali (membru) ____________________

6.   Dulce de Jesus Soares (membru) _____________________


